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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 396 (Alm. del): 

I brev af 2. juli 2021 har udvalget efter ønske fra Ellen Trane Nørby (V) 

stillet mig følgende spørgsmål. 

Spørgsmål 396:  

Vil ministeren redegøre for de foreløbige erfaringer med rammeforsøget 

efter folkeskolelovens § 55 vedrørende udskolingslinjer, EUD8/9, hvor 

eleverne i 8. og 9. klasse modtager undervisning i en reduceret fagrække 

(dansk, matematik, engelsk og fysik/kemi) i folkeskolen og undervisning 

i praksisorienterede fag (valgfag) på erhvervsskolen? 

 

Svar: 
Jeg kan oplyse, at tre kommuner har igangsat rammeforsøget og påbe-

gyndt dette fra skoleåret 2020/21. Forsøget løber til og med skoleåret 

2022/23. Til at understøtte rammeforsøget med udskolingslinjen eud 

8/9 er der afsat 4,0 mio. kr. årligt til og med 2022, heraf anvendes 0,5 

mio. kr. til evaluering af forsøget.  

 

De tre kommuner søger om tilskud årligt og skal ved afslutningen af 

hvert skoleår sende en rapport om anvendelsen af tilskuddet og et regn-

skab til Styrelsen for Undervisning og Kvalitet. Af rapporten skal fremgå, 

hvordan og i hvilken grad formålet med rammeforsøget er blevet op-

fyldt, herunder en kort beskrivelse af:  

 Antallet af elever, der i pågældende skoleår har deltaget i ramme-

forsøget med udskolingslinje eud 8/9.  

 I hvilken grad undervisningen i de praksisorienterede valgfag på 

erhvervsskolen har virket positivt på elevgruppen i rammeforsø-

get.  

 Om der kan ses nogen afsmittende effekt på elevernes generelle 

motivation, fx ved mindre fravær.  

 Om der kan ses fremgang i:  

o De faglige kompetencer  

o Sociale og personlige kompetencer  
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o Andet – fx uddannelsesparathed  

 Om det er vurderingen, at organiseringen er med til at styrke vi-

den og interesse for erhvervsskolens uddannelser hos eleverne i 

målgruppen. 

 

Budget og afrapportering for det første gennemførte år med rammefor-

søget (skoleåret 2020/21) skal indsendes til Styrelsen for Undervisning 

og Kvalitet senest den 30. september 2021. Erfaringerne fra skoleåret 

2020/21 må forventes at kunne være påvirket væsentligt af covid-19 re-

striktioner mv.  Den samlede evaluering af rammeforsøget forven-

tes igangsat i 2022. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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